

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

Рішенням Загальних зборів

Благодійної організації Благодійного фонду
«ЛАСКА»

Протокол № 1/2019 від 01 лютого 2019 р.

Голова Правління

Л. М. Варюхіна



РІЧНИЙ ЗВІТ БЛАГОДІЙНОГО ФОНДУ «ЛАСКА»

за період з 01.01.2018 по 31.12.2018

РОЗДІЛИ

- 1. Результати виконання стратегічних цілей та завдань за визначеними стратегічними напрямками**
- 2. Результати виконання проектів за підтримки міжнародних донорів**
- 3. Результати партнерської та громадської діяльності**
- 4. Фінансові результати**

Розділ 1. Результати виконання стратегічних цілей та завдань за визначеними стратегічними напрямками

Прим.: На загальних зборах Фонду ЛАСКА, які відбулись 30.11.2-18 р. було затверджено зміни до Стратегії Фонду ЛАСКА на період січень 2017 р. – грудень 2021 р., зокрема зміни до формулювання стратегічних цілей та завдань. Але в даному річному звіті використовується оригінальне формулювання стратегічних цілей та завдань.

1.1. Стратегічний напрямок: Розвиток соціально-гуманітарної та культурної сфери

Стратегічна ціль: Сприяти підвищенню рівня особистісного розвитку громадян України.

Стратегічне завдання 1: Сприяти комплексному інноваційному розвитку культури та освіти Миколаївщини з метою підготовки підґрунтя для створення в Миколаївській області інноваційного навчального закладу «Дитячий садок-Школа-Університет»

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Визначити організацій-партнерів із створення такого навчального закладу в Миколаєві, Україні та за кордоном (Ізраїль, Польща)	Визначено дитячий садок, школа та ВНЗ в місті Миколаєві, партнерські організації в Україні та за кордоном, підготовлені угоди про наміри	15.12.2017	Саме в такому формулюванні партнери ще не визначені, але наприкінці 2018 р. підписано договір про співробітництво з факультетом менеджменту освіти та науки, Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова (м. Київ)

Стратегічне завдання 2: Сприяти розвитку неформальної освіти дорослих протягом життя

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Формування на базі мережі бібліотек Централізованої бібліотечної системи Центрів неформальної освіти дорослих	Створено 5 центрів в партнерстві з іншими НУО, підписані угоди	1-й - 07.2017 2-й – 11.2017 3-4-5-й - 2018	Всі бібліотеки працюють в сфері неформальної освіти, але створення Центрів не формалізовано
2.	Створення в рамках Центрів неформальної освіти дорослих кластерів з навчання мовам, медіа грамотності, навичкам роботи на комп'ютері,	Залучено фінансування та проведено три навчальних курси для 60	15.12.2018	Всі бібліотеки працюють в сфері неформальної освіти, але створення

	електронним сервісам	осіб		Центрів не формалізовано
3.	Організація діяльності Клубу відповідального батьківства	Працює Клуб за участі батьків із 30 сімей	15.12.2018	Подібна діяльність проводилась в рамках партнерської діяльності

Стратегічне завдання 3: Сприяти збереженню та розвитку мережі бібліотек як інтелектуальних та комунікативних майданчиків

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Підтримка ініціативи з відкриття бібліотек в мікрорайонах, в яких відсутні заклади культури («Північний», «Намив», Промзона)	Підготовлені відповідні документи та передані на розгляд в міську раду. За необхідністю проведені громадські слухання	15.12.2017	Не виконано
2.	Підтримка ініціативи з формування спеціалізації міських бібліотек з метою задоволення інформаційних потреб городян: а. Бібліотека морської літератури (філіал №3 ЦБС) б. Бібліотека зрілої людини (філіал №12) с. Бібліотека тинейджера (філіал для юнацтва)	Підписані необхідні документи та взято участь в підготовці необхідних обґрунтувань	15.12.2017	Створені та розвиваються а.Бібліотека морської літератури (філіал №3 ЦБС) б.Бібліотека «Садіба» (філіал №10) с. Бібліотека «Оранжерея» (філіал №13)
3.	Проведення на базі міських бібліотек шкіл, курсів, семінарів з навчання громадянській активності, проектному менеджменту тощо	Проведено за потребами місцевих НУО якнайменш 10 навчань, в т.ч. Інтенсив курс «АВС проектного менеджменту, особистісного та професійного розвитку»	31.12.2018 1-й Інтенсив курс – 07.2017 2-й Інтенсив курс – 07.2018	Виконано
4.	Апробація самоорганізованого учбового простору для підлітків на базі бібліотеки-	Апробовано учбовий простір та	25.12.2017	Не виконано

	філіалу для юнацтва ЦБС	підготовлено проект за результатами		
5.	Реорганізація та підтримка діяльності Центру соціальної активності та партнерства, інформаційно-просвітницького майданчику «Новий Миколаїв» (ЦБ), Міжрайонного ресурсного центру (філіал №18)	Проведено сесія стратегічного планування. Проводиться діяльність, яку потребує міська громада, НУО та проекти	31.12.2018	В 2018 р. було проведено 6 засідань інформаційно-просвітницького майданчику «Новий Миколаїв», 40 НДО були активними партнерами Центру соціальної активності та партнерства (170 заходів, 2800 учасників)
Стратегічне завдання 4: Ініціювати та підтримувати різноманітні культурні ініціативи				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Організація та участь в проведенні інтерактивних заходів в Миколаєві до Дня Європи, Дня міста, Дня українського козацтва тощо	Позитивний вплив на культурне середовище міста	31.12.2018	Члени організації брали участь в більшості подібних заходів
Стратегічне завдання 5: Сприяти розвитку краєзнавчої діяльності, в т.ч. через видання краєзнавчої та природоохоронної літератури				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Організація акції з підписки та збору благодійних коштів на книги Ю.С.Крючкова «Николаевский модерн», «Парусное судостроение» тощо	Зібрано кошти	30.06.2018	Видано «Парусное судостроение» за бюджетні кошти
2.	Підтримка видання серії збірників «Зелена історія Миколаївщини»	Надано організаційна допомога та допомога в залученні коштів для видання серії	25.12.2018	Видано збірка «Етингер. Садівництво міста Миколаєва та його околиць»
Стратегічне завдання 6: Сприяти гендерної рівності в усіх сферах життя				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання

1.	Відслідковувати гендерні компоненти в усіх напрямках діяльності та проектах Фонду ЛАСКА	Діяльність Фонду ЛАСКА є гендерно збалансованою	31.12.2018	В рамках основних проектів Фонду ЛАСКА цей компонент виконувався згідно стратегій проектів.
2.	Організувати Клуб особистісного та професійного розвитку жінок в агробізнесі	Організовано діяльність Клубу та підготовлено проект	07.2017-31.12.2018	В 2018 р. цей клуб не діяв

1.2. Стратегічний напрямок: Екологічно-збалансована та соціально відповідальна економіка

Стратегічна ціль: Сприяти розвитку соціально відповідальних бізнесів, підприємств та організацій

Стратегічне завдання 1: Підтримувати розвиток сільського господарства, зокрема малих та середніх сільгоспвиробників плодоовочевої продукції, в т.ч. через співпрацю Фонду ЛАСКА з Українським проектом бізнес-розвитку плодоовочівництва (УПБРП)

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Ефективно досягати цілей та завдань УПБРП в Миколаївській області	Згідно очікуваних результатів проекту та вартісно-ефективних підходів	2018	Цілі досягнуто, участь Фонду ЛАСКА в УПБРП в 2019 р. підтверджено (Детальніше див. в розділі 3.1)

Стратегічне завдання 2: Сприяти розвитку туризму, зокрема сільського зеленого туризму та агротуризму

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Модерувати групу в фейсбуці «Миколаївщина туристична»	Підтримуються інтернет-комунікації між зацікавленими особами та організаціями	Протягом періоду	Виконано
2.	Організувати проведення мандруючої фотовиставки О.Уса «Принади Південного Бугу» в 5-ти областях України, де протікає ріка, з метою привернення уваги до туристичного об'єкту	Проведено фотовиставку, яку відвідало близько 5000 осіб	11.2017	Не виконано

3.	Ініціювати міжнародний партнерський проект «Швіль Ізраель та Шлях Південним Бугом»	Знайти партнерів, написати проект та подати донарам	10.2017 – 02.2018	Проект написано, але подальші кроки не було виконано
4.	Надати консультаційну допомогу з розробки концепції та бізнес-плану з розвитку зеленого туризму в Олександрівській ОТГ	Підготовлений бізнес-план та розпочато пошук донорів та інвесторів	12.2018	Надано консультацію з підготовки заявки Олександрівської ОТГ у відповідній донорській програмі (МОМ)

Стратегічне завдання 3: Сприяти розвитку інноваційного судно будівництва

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Підготувати презентацію авторського проекту О. Абрамова та представити його потенційним інвесторам	Знайдено зацікавлені сторони в фінансуванні проекту	12.2017	Було зроблено декілька презентацій

Стратегічне завдання 4: Сприяти залученню «зелених» інвестицій для розвитку Миколаївщини

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Проаналізувати означену сферу на рівні міста та області та за необхідністю провести захід з презентації результатів аналізу	Актуалізована тема «зелених інвестицій»	06.2018	Не виконано

1.3. Стратегічний напрямок: Проактивне самоврядування та ефективне врядування

Стратегічна ціль: Сприяння комплексному розвитку міських та сільських громад Миколаївщини

Стратегічне завдання 1: Сприяти процесам децентралізації та ефективному функціонуванню децентралізованих громад

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Ефективно досягати цілей та завдань Програми DOBRE в Миколаївській області	Згідно очікуваних результатів проекту	2018	Виконано (Детальніше див. в розділі 3.2)
2.	Подати заявку на продовження діяльності по проекту DOBRE в 2019 році	Заявка подана, контракт продовжено на	Згідно вимог проекту	Заявка подана, контракт продовжено на

		2018 рік		2019 рік
3.	Ініціювати діяльність Міжнародного центру з розвитку сільських громад (за участі Солець Куявського, Польща та організацій з Ізраїлю)	Ініційовано діяльність Центру, залучено донорське фінансування	11.2017	Не виконано

Стратегічне завдання 2: Сприяти участі громадськості в діяльності органів місцевого самоврядування

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Брати активну участь в діяльності експертно-громадської ради виконкому Миколаївської міської ради	Ініційовано обговорення питань, дотичних до стратегії Фонду ЛАСКА	Протягом періоду	Виконано

Стратегічне завдання 3: Доопрацювати Стратегію сталого розвитку міста Миколаєва на період до 2030 року з урахуванням ефекту «футурошоку»

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Внести пропозиції до існуючої версії стратегії та взяти участь в партнерському процесі її доопрацювання та винесення на сесію Миколаївської міської ради	Стратегія доопрацьована та готова для винесення на сесію	Протягом періоду	За ініціативою Фонду ЛАСКА ініційовано створення нової робочої групи з розробки стратегії

Стратегічне завдання 4: Сприяти впровадженню електронного урядування

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Брати участь в популяризації е-урядування на місцевому рівні.	Розвинута співпраця з Офісом Миколаївщини, Центром надання адміністративних послуг Миколаївської міської ради, Центрами обслуговування громадян на базі бібліотек міста	Протягом періоду	Співпрацюємо з Центром надання адміністративних послуг Миколаївської міської ради
2.	Брати участь в організації навчання електронним	Взято участь в організації	Протягом	На базі бібліотек ЦБС для

	сервісам в «Школі е-урядування» громадськості, державних посадовців тощо	навчання спільно з ЦБС для дорослих	періоду	дорослих міста Миколаєва проводиться навчання мешканців міста
--	--	-------------------------------------	---------	---

1.4. Стратегічний напрямок: Збереження навколишнього середовища

Стратегічна ціль: Сприяти збереженню природи та покращенню стану навколишнього середовища Миколаївщини.

Стратегічне завдання 1: Ініціювання проведення ретельного аналізу природних ресурсів Миколаївщини

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відповідальні особи
1.	Розробити план дій щодо ініціювання проведення ретельного аналізу природних ресурсів Миколаївщини	Розроблено план дій	12.2018	Не виконано
2.	Аналіз ситуації із створення Ботанічного саду в місті	Підготовлено аналітичний звіт	12.2018	Ситуація була обговорена на Еко-читаннях, але рішення поки що знайдено не було

Стратегічне завдання 2: Підтримка екологічних ініціатив

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Взяти участь в облаштуванні Літературного скверу біля Центральної бібліотеки ім. М.Л. Кропивницького	Надана допомога в залученні ресурсів	11.2018	Залучені кошти через громадський бюджет (500 тис.грн.) та завершується реконструкція Літературного скверу та трамвайної зупинки біля нього о.

Стратегічне завдання 3: Реагування на виклики та загрози

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Брати участь у заходах, акціях, кампаніях адвокації, які необхідні для запобігання	Запобігання викликам та	Протягом року	Подібна діяльність була впроваджена

	виникненню загроз навколишньому середовищу	загрозам		Галкіною А.
2.	Ініціювання створення природних анклавів лікарських рослин на узбережжі Тилігульського ліману	Створенні передумови збереження природних анклавів лікарських рослин	Листопад 2017	Не виконано
Стратегічне завдання 4: Здійснення еколого-просвітницької діяльності				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Співучасть в організації щорічних Миколаївських міських екологічних читань «Збережемо для нащадків» за підтримки департаменту ЖКГ ММР	Мешканці міста стали більш екологічно свідомими	Жовтень-Листопад 2017, 2018	Виконано

Прим.: Більш детальна інформація щодо впровадження діяльності Фонду ЛАСКА за Стратегічним напрямком «Збереження навколишнього середовища» представлена в Розділі 4.

Розділ 2. Річний план дій з виконання цілі та завдань організаційного розвитку

Основною ціллю організаційного розвитку Фонду ЛАСКА є забезпечення поступового досягнення бачення Фонду як гнучкої та життєздатної організації громадянського суспільства, яка ефективно діє в умовах швидких непередбачуваних сучасних змін (в умовах «футурошоку») для формування системних позитивних змін в південному регіоні України та для формування України як інноваційної країни, та яка в першу чергу концентрується на розвитку свого людського капіталу.

Завдання 1: Забезпечити розробку та регулярний перегляд та удосконалення системи політик та процедур Фонду ЛАСКА				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Переглянути всі вже розроблені документи, які стосуються політик та процедур Фонду ЛАСКА	Доопрацьовані документи	09-11.2018	Виконано на 90% (Детальніше див. розділ 3.3)
Завдання 2: Запровадити, виконувати та удосконалювати систему розвитку людських ресурсів (співробітників, членів Фонду ЛАСКА та волонтерів)				
№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання

1.	Доопрацювати та запровадити систему оцінки якості робіт співробітників та волонтерів Фонду ЛАСКА	Запроваджена система, покращилась взаємодія та ефективність діяльності	2018 Атестація осіб, задіяних в проектній діяльності – раз на рік (в т.ч. обов'язкові коучинг-сесії – раз на квартал)	Частково виконано (раз на рік проводяться коуч-сесії з основними виконавцями проектів)
2.	Провести обов'язкове навчання всіх співробітників, членів, волонтерів та потенційних волонтерів Фонду ЛАСКА на Інтенсив курсі «АВС проектного менеджменту, особистісного та професійного розвитку» (тренер та коуч - Л. Руденко-Кардаш)	Всі співробітники (ФОП) Фонду ЛАСКА, голова правління та виконавчий директор (за можливістю – всі члени Фонду) пройшли обов'язкове навчання з 100- % присутністю на всіх заняттях та виконанням всіх домашніх завдань та підтвердженням кваліфікації	07.2017 – очне навчання 08-11.2017 – дистанційне навчання та коучінг 12.2017 – підтвердження кваліфікації	В 2018 р. не було виконано, оскільки були інші навчання в рамках гранту від ІСАР-Єднання (Детальніше див. в розділі 3.2)

Завдання 3: Забезпечить прозорість діяльності Фонду ЛАСКА

№	Кроки/види діяльності	Очікувані результати	Терміни виконання	Відмітка про виконання
1.	Підтримувати та розвивати сайт та ФБ сторінку	Про діяльність Фонду добре знають в Миколаївській області	Протягом періоду	Частково виконано
2.	Регулярно розміщувати на сайті звіти річні Фонду ЛАСКА (описовий та фінансовий)	Забезпечено прозорість діяльності	Не пізніше 15.01.2018	Не виконано, оскільки не відпрацьовано відповідний формат річних звітів

Розділ 3. Результати виконання проектів за підтримки міжнародних донорів

3.1. Результати виконання Українського проекту бізнес-розвитку плодоовочівництва

Робота з групами виробників та агрегаторів

Виявлено нові групи з агрегації продукції бджільництва у Баштанському, Братському, Первомайських р-х Миколаївської обл. В Братському районі бджоларі об'єдналися для формування партій меду. Проводиться апробація бізнес-моделі по консолідації продукції бджільництва. (3 групи). Продовжується робота з групами виноградарями та плодоовочниками. Створена нова група у Доманівському районі Миколаївської обл. Доманівська група в процесі реєстрації кооперативу.

Аналіз споживчого ринку плодоовочевої продукції, робота щодо експортної орієнтації.

Проаналізовано ситуацію 2018 року. Виявлено локації по виробництву плодоовочевої продукції: Кривоозерський, Первомайський, Доманівський райони - садівництво, Миколаївський, Очаківський райони – виноградарство, та ягідництво, Новоодеський, Снігурівський, Баштанський райони – ягідництво. Проведено круглий стіл за участю провідних українських фахівців з аналізу плодоовочевого ринку та перспектив 2019 та перспектив щодо експорту продукції. Учасники Проекту прийняли участь у Польщу – Polagro, Франція – SIAL, у бізнес-турі до Берліну для участі у виставці Fruit Logistica.

Розширення прямих каналів збуту.

Клієнти Проекту, які отримали можливість прийняти участь у акції «Сезона пропозиція», організованої спільно з ринком «Початок» (Одеса), стали постійними клієнтами ринку з реалізації своєї продукції. Створена можливість для торгівлі на пільгових засадах клієнтам проекту мережі супермаркетів «Торба». Налагоджена пряма закупка ВЗП «Еліка» плодоовочевої продукції у виробників. Проведено бізнес-сніданок за участю представників HoReCa та виробників, налагоджено контакти по поставкам.

Співпраця з Миколаївським Національним аграрним університетом.

Для студентів та викладачів Миколаївського національного аграрного університету було проведено 31 різноманітних заходів до які було залучено понад 1 607 студентів, в т.ч. 300 студентів з аграрних коледжів: семінари, виїзні практичних заняття, конкурси с професійної майстерності, інше. Проведено міжвузівську науково-практичну конференцію "Вплив змін клімату на онтогенез рослин" за участю 170 учасників. Організовано стажування для здобувачів вищої освіти МНАУ з подальшим працевлаштуванням (16 студентів). Надана підтримки у виданні посібників. «ИКТ- в агросфері», «Світові мобільні додатки для фермерів», «Збірник наукових робіт»

Навчальні заходи для виробників плодоовочевої продукції

Для малих та середніх агровиробників організовано 183 навчальних заходи з питань агротехнологій, агробізнесу та маркетингу за участю близько 6000 клієнта. Проведено 4 конференції: «Актуально про податки та земельні правовідносини для сільськогосподарських товаровиробників», «Нішеві культури: ефіроолійні та лікарські рослини», «Фітосанітарний контроль, як інструмент торговельної політики для формування спроможності національного бізнесу», «Трав'яний бізнес» в яких прийняло участь понад 500-т клієнтів. Проведено 9-ть вебінарів по агротехнологічним та бізнес темам, з кооперації, брендування продукції та інтернет-продажам (2 133

переглядів). Проведено круглий стіл «Спільні можливості бджолярів, аграріїв та шляхи їх вирішення».

Проведення інформаційних заходів по залученню нових клієнтів, інформування клієнтів про заплановані заходи

Проведено 27 інформаційних заходів, зустрічей в РДА та ОТГ за підтримки сільських голів з дрібними та середніми виробниками, які були проінформовані про діяльність Проекту. Працює сторінка БФ ЛАСКА на ФБ де можливо отримати необхідну інформацію про діяльність проекту (охват аудиторії 25 600 осіб -) <https://www.facebook.com/MykolaivFundLaska/>. Прийняли участь у роботі Миколаївської обласної тристоронньої соціально-економічної ради., прийнято рішення щодо забезпечення представниками РДА та ОТГ організацію інформаційної роботи через засоби ЗМІ щодо можливостей УПБРП для розвитку МСБ для ефективного ведення агробізнесу. Підготовлено статті в друкованих ЗМІ: ж. «Агроіндустрія», газета «Південна правда», майже 200 публікацій в інтернет-ЗМІ.

Співпраця з Ізраїльською агенцією з міжнародного співробітництва МАШАВ.

У співпраці з МАШАВ для клієнтів Проекту Миколаївської обл. було організовано 5 заходів, в яких прийняло участь 124 осіб, організовано 15 особистих консультації виробникам с/г продукції. Три учасники пройшли навчання в освітньому центрі МАШАВ (Ізраїль).

Робота з потенційними грантоотримувачами

Проведено зустрічі та надано консультації потенційним учасникам конкурсу. ФГ «Хуторок» отримало грант у розмірі 54 000.00 дол. США (еквівалент 722 439.99 грн.) на купівлю холодильного обладнання та обладнання для доробки продукції. Виявлено потенційного грантоотримувача - компанію «Гранд Експерт», яка запропонувала оновлення системи оповіщення бджолярів при обробці пестицидами.

Підвищення рівня знань екологічних питань, сертифікації та питань безпеки харчових продуктів.

Проведено 3 заходи «Сертифікація виробництва за міжнародним стандартом GLOBALG.A.P.». Розроблена програма вебінарів за даним напрямом. Всі інформаційні та навчальні заходи, які проводяться у рамках проекту обов'язково включають 50% компоненту по технологіям дружнім до навколишнього середовища.

Розвиток веб- та ІКС сервісів (Інтернет Контроль Сервіс)

Проводиться робота з групою виробників щодо використання бізнес-калькулятора для плодоовочників. Розроблено та впроваджено калькулятор для бджолярів. Проведено круглий стіл «Програмно-технічний комплекс – ефективне управління агро-процесами». Фермери та бджолярі залучені до програми «Гранд-експерт» для уникнення хімічного отруєння бджіл.

3.2.Результати виконання програмної діяльності в рамках Програми DOBRE

Протягом 2018 року проектною командою Фонду ЛАСКА діяльність в рамках Програми DOBRE було виконано достатньо якісно, що дозволило на 2019 рік продовжити співпрацю в рамках даної Програми.

Для всіх 8 ОТГ, з якими Фонд ЛАСКА співпрацював у звітному році (Баштанська, Бузька, Галичинівська, Доманівська, Кам'яномостівська, Мостівська, Олександрівська, Прибужанівська ОТГ) були проведені тренінги з брендингу (загальна кількість учасників - 171 особа), в результаті роботи 5 ОТГ мають розроблені логотипи, Баштанська ОТГ – в процесі обговорення та затвердження логотипу, 2 громади – Галичинівська та Кам'яномостівська ОТГ запланували цю роботу в 2019 році.

«Родзинкою» роботи з молоддю стала навчальна поїздка до м. Тростянець Сумської області з обміну досвідом, кількість учасників – 16 осіб. Також для молоді було організовано дводенну «Майстерню візуалізації та комунікації» (кількість учасників – 24 особи) та дебатні турніри, в яких всього взяли участь 108 осіб. Для шкіл ОТГ поштовхом для впровадження екологічних ініціатив став конкурс «Еко-дії на Миколаївщині», було отримано 14 заявок, серед яких обрано 3 школи-переможниці (дві школи з Олександрівської ОТГ та одна школа з Баштанської ОТГ), яким було надано туристичне спорядження (палатки, туристичні каремати та спальні мішки) і організовано екологічні табори.

З метою навчання управління проектною діяльністю в рамках триденного тренінгу «Проект виграли. Що робити далі ?» запрошено 23 особи з усіх громад-партнерів Програми до м.Миколаєва.

В рамках конкурсу мікрогрантів було надано супровід та фінансування 8 проектам ОТГ, а саме:

Конкурс мікро-грантів для громадських організацій, ініціативних груп громад-учасниць Програми DOBRE в Миколаївській області http://laskabf.org/244-komisiya-viznachila-proekti-rekomendovani-dlya-finansuvannya		
1	Доманівська ОТГ	«Створення громадського телебачення Доманівки» Назва ГО: «Фонд розвитку селища Доманівка»
2	Кам'яномостівська ОТГ	«Хай світиться яскраво талантами громада» Назва ГО: ГО «Злата Злагода»
3	Прибужанівська ОТГ	«Спорт для всіх!!!» Назва ГО: ГО «САМ»
4	Олександрівська ОТГ	"У нас немає сміття - у нас є вторсировина" Назва ГО: ГО «ЦВІТ»
5	Баштанська ОТГ	«Проведення байкерського фестивалю «Чупакабра»» Назва ГО: «Христофорівці» http://bashtanka.org.ua/churakabra-tusuvala-v-khristoforivs.html#more-30646 (закінчено)
6	Мостівська ОТГ	«Створення відкритого простору для відпочинку молоді на території громади» Назва ГО: ГО «Стабільний соціально-економічний розвиток сіл»
7	Бузька ОТГ	«Зона активного відпочинку «Drive» Назва організації: ГО «Сприяння розвитку Бузької громади «Наш Дім»
8	Галичинівська ОТГ	«Молодіжний ресурсний центр Галичинівської ОТГ» Назва ГО: ГО «Клуб сталого розвитку «Південна ініціатива»»

3.3.Результати виконання проекту з організаційного розвитку Фонду ЛАСКА як організації-хабу громадянського суспільства за підтримки ІСАР- Єднання

Тренінги, проведені в межах проекту	- Тренінг з розвитку навичок консультування; - Тренінг з розробки комунікаційного плану та інформаційних продуктів Фонду ЛАСКА		
Кількість проведених в межах проекту консультацій	- Дві дистанційні консультації з розробки Стандартів консультування, - Одна дистанційна консультація з розробки Комунікаційного плану та інформаційних продуктів Фонду ЛАСКА, - Дві очно-дистанційних консультації з питань бух.обліку та фінансового менеджменту		
Кількість осіб, які взяли участь у заходах за проектом	23 особи, в т.ч. 19 жінок, 4 чоловіка (		
Перелік документів, розроблених в межах проекту	1. Стандарти консультування 2. Зміни до Стратегії Фонду ЛАСКА на період січень 2017 р. – грудень 2021 р. 3. Комунікаційна стратегія на період 2019-21 рр. та комунікацій план на 2019 рік 4. Технічні завдання для розробки обраних Фондом ЛАСКА інформаційних продуктів (бренд-бук, буклету, нового сайту) 5. Нова редакція Положення у сфері фінансів 6. Нова редакція Політики здійснення закупівель товарів, робіт та послуг 7. Нова редакція наказу Про облікову політику організації 8. Нова редакція Положення з управління субгрантом (в рамках Програми DOBRE)		
Загальний середній бал організаційного розвитку* (за результатами «Інструмент самооцінки організаційних спроможностей організацій-хабів громадянського суспільства»).		Бал	Дата оцінки
	До отримання гранту	3	08.06.2018
	За результатами діяльності в межах гранту	4,2	29.12.2018

Якісні зміни (вплив):

- Закладено підґрунтя для покращення якості надання консультативних послуг ОГС та ініціативним групам, органам влади та місцевого самоврядування, іншим цільовим аудиторіям Фонду ЛАСКА;
- Забезпечено збереження та трансфер знань членам Фонду ЛАСКА та залученим фахівцям в сфері надання консультативних послуг, забезпечено стратегічну перевагу Фонду ЛАСКА в сфері надання консультативних послуг ОГС та

ініціативним групам, органам влади та місцевого самоврядування, іншим цільовим аудиторіям;

- Закладено підґрунтя для того, щоб діяльність Фонду ЛАСКА стала більш зрозумілою для цільових аудиторій, для потенційних партнерів, збільшилась кількість стратегічних партнерів Фонду ЛАСКА;
- Закладено підґрунтя для того, щоб покращилась довіра до Фонду ЛАСКА з боку донорів та можливість залучати великі та складні гранти завдяки удосконаленню системи бух.обліку та фінансового менеджменту.

Розділ 4. Результати партнерської, громадської та іншої діяльності.

Протягом звітного періоду взято активну участь в діяльності Експертно- громадської ради виконкому Миколаївської міської ради (ЕГР), в т.ч.:

- Рекомендовано органам місцевого самоврядування м. Миколаєва додатково внести до Положення про Громадський бюджет м. Миколаєва такі розділи як «Права та обов'язки авторів проекту», а також «Порядок оскарження рішень з питань відбору проектів»;

- Запропоновано вироблення пропозицій членами ЕГР до проекту Закону України «Про освіту дорослих»;

- Надано пропозицію для розвитку книговидання в м. Миколаєві, а саме розробити комплексну програму підтримки книговидання в м. Миколаєві (далі - Програма), доручивши її виконання кільком профільним структурним підрозділам (зокрема: департаменту економічного розвитку Миколаївської міської ради, управлінню освіти Миколаївської міської ради, управлінню культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради), що дозволить охопити різні аспекти розвитку книговидавничої справи; передбачити серед заходів Програми випуск видань таких напрямків: дитячої, історичної та краєзнавчої літератури, презентаційних видань про м. Миколаїв; проводити відбір творів, видання яких фінансуватиметься за кошти територіальної громади м. Миколаєва, відбувався відкрито та прозоро, на конкурсній основі із залученням представників громадськості; при формуванні міського бюджету на 2019 рік передбачити фінансування вказаної Програми у розмірі не менше ніж 1 млн. грн. на рік, що дозволить якісно змінити стан справ у галузі книговидання м. Миколаєва.

- Членам ЕГР запропоновано розробити та винести на розгляд міської ради нову Екологічну політики міста, наблизивши її до сучасних вимог з урахуванням стану довкілля, зміни клімату та враховуючи Стратегію сталого розвитку м. Миколаєва; ініціювати проведення Громадських слухань з питань Екологічної політики Миколаєва; розробити та винести на розгляд міської ради нову Екологічну політики міста, наблизивши її до сучасних вимог з урахуванням стану довкілля, зміни клімату та враховуючи Стратегію сталого розвитку м. Миколаєва; розробити більш адекватні індикатори сталого розвитку. під час розробці стратегії розвитку міста врахувати екологічну складову та вимоги сталого розвитку громади Миколаєва; провести інвентаризацію зелених насаджень в місті Миколаєві.

Завдяки пропозиціям членів Фонду ЛАСКА в Координаційній раді та в Експертній групі з питань Громадського бюджету м. Миколаєва:

- прийнято рішення, що зміна співвідношення коштів на фінансування малих та великих проектів призведе до зміни переліку малих проектів-переможців може бути скасовано або змінено у порядку та у спосіб, які передбачені законодавством України;
- створені додаткові пункти для голосування в паперовому вигляді в віддалених районах міста;
- прийнято рішення про онлайн-трансляцію з пунктів голосування;
- прийнято пропозицію, щодо висвітлення на сайті міськради проміжних результатів виконання проектів.

За участі членів Фонду ЛАСКА у Туристичній ради при міськвиконкому прийнято участь у розробці Програми по розвитку туризму. Програма прийшла узгодження на виконкомі, йде узгодження на депутатських комісіях для внесення на сесію міськради.

Фонд ЛАСКА був співорганізатори міських Екологічних читаннях.2018, члени Фонду ЛАСКА були модераторами, доповідачами та надали матеріали для публікацій.

Прийнято участь у засіданні обласної тристоронньої соціально-економічної ради Миколаївської ОДА.

В співпраці з Миколаївським обласним центром зайнятості проведено 12 психологічних тренінгів для безробітних

Розділ 5. Фінансові результати

В тис. грн.

Грошові надходження					
Український проект бізнес-розвитку плодоовочівництва (УБПРП)	1724				
Програма DOBRE (USAID)		3699			
ІСАР ЄДНАННЯ			144		
Миколаївський обласний центр зайнятості населення				15	
РАЗОМ:	1724	3699	144	15	5581
Витрати грошових коштів					
Конференції, семінари, зустрічі, заходи	777	1101	144	15	1878
Адміністративні витрати	77	14			91

Проектний менеджмент	745	1413			2158
Субгранти		1011			1011
РАЗОМ:	1599	3539	144	15	5138
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок року	57	192			249
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець року	182	351			533